

Câmara Municipal de Doutor Ulysses

Estado do Paraná

Gabinete da Presidência



FLS. N° 560

ATA CORRESPONDENTE A SESSÃO SOLENE DE POSSE DE **VEREADOR** DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES - ESTADO DO PARANÁ, ELEITO NAS ELEIÇÕES MUNICIPAIS REALIZADAS NO DIA SEIS DE OUTUBRO DO ANO DE 2024 (06/10/2024. REALIZADA ÀS 13:30 HORAS DO **DIA SETE DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E** CINCO (07/01/2025), PRESIDIDA PELO PRESIDENTE SR. MIGUEL DOS ANJOS DIAS - MDB, SECRETARIADO PELA PRIMEIRA - SECRETÁRIA SRA. ZENILDA IVONETE CHAMBERLAIN -MDB, <u>sob a graça e a proteção de deus todo poderoso</u>, foi declara aberta a SESSÃO SOLENE DE POSSE DE VEREADOR. FIZERAM-SE PRESENTES A ESTA SESSÃO SOLENE, OS VEREADORES E VEREADORAS: SR. ADAILTON DE PAULA - UNIÃO BRASIL; SR. ADELSON DA CONCEIÇÃO GELIET - PP; SRA. ALICE ALINE RIBAS DOS SANTOS - MDB; SRA. ANGÉLICA PINA DE OLIVEIRA MATOS - UNIÃO BRASIL; SR. EDIVAM SCHEFFER - MDB; SRA. CLERI FERREIRA LINS RIBEIRO - UNIÃO BRASIL; SR. LUCAS BRANCO DA SILVA -UNIÃO BRASIL; SR. MIGUEL DOS ANJOS DIAS - MDB E SRA. ZENILDA IVONETE CHAMBERLAIN - MDB. ATO CONTÍNUO, O SR. PRESIDENTE ESCLARECEU SOBRE OS PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS NESTA SESSÃO SOLENE, CONTINUANDO, O SR. PRESIDENTE ESCLARECEU SOBRE OS PROCEDIMENTOS À SEREM ADOTADOS NESTA SESSÃO SOLENE, QUE DESTINA-SE EXCLUSIVAMENTE À POSSE DO VEREADOR ELEITO DE DOUTOR ULYSSES, SR. LUCAS BRANCO DA SILVA - UNIÃO BRASIL. ISTO POSTO, O SENHOR PRESIDENTE, DE PRONTO, CONVIDOU O SENHOR LUCAS BRANCO DA SILVA -UNIÃO BRASIL, A COMPARECER PERANTE A MESA DIRETORA E PRESTAR O SEU COMPROMISSO REGIMENTAL PROFERINDO O QUE SEGUE: "PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PARANÁ E A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. OBSERVAR AS LEIS, DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO QUE ME FOI CONFERIDO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES E PELO BEM-ESTAR DO SEU POVO" "ASSIM O PROMETO". ISTO FEITO, O SR. PRESIDENTE SOLICITOU AO SECRETÁRIO AD-HOC QUE PROCEDESSE A LEITURA E ENTREGA DO TERMO DE POSSE, O QUAL FOI DEVIDAMENTE FIRMADO PELO PRESIDENTE DESTÁ®CASA DE LEIS, PELA PRIMEIRA SECRETÁRIA E PELO VEREADOR EMPOSSADO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, O SENHOR MIGUEL DOS ANJOS DIAS - MDB, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES,



Câmara Municipal de Doutor Ulysses – Paraná
Rua João Gabriel de Oliveira, nº 62 - Centro – CEP: 83.590-000 - contato@camaradru/ysses.pr.gov.br - Fone: (041) 3664-1113

Thorneslas / muzey

5-CLF. 83.390-000 - 201118

adrulysses.pr.gov.br - Fone: (041) 3664-1



Câmara Municipal de Doutor Ulysses

Estado do Paraná

Gabinete da Presidência



DECLAROU EMPOSSADO NO CARGO DE VEREADOR DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, O SENHOR LUCAS BRANCO DA SILVA — UNIÃO BRASIL, PARA UM MANDATO QUE VAI DESTA DATA DE SETE DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (07/01/2025) ATÉ TRINTA E UM DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E OITO (31/12/2028). NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, A PRESENTE SESSÃO SOLENE, FOI SUSPENSA POR TEMPO SUFICIENTE A LAVRATURA DESTA ATA. REABERTA A SESSÃO, A PRESENTE ATA FOI LIDA E ACHADA CONFORME, SENDO POR MIM, ZENILDA IVONETE CHAMBERLAIN PRIMEIRA SECRETÁRIA, QUE A LAVREI, ASSINADA, PELO SR MIGUEL DOS ANJOS DIAS PRESIDENTE DESTA CASA DE LEIS, E POR TODOS OS DEMAIS VEREADORES PRESENTES.

PRESIDENTE: majeul ola Ce Deos
1° SECRETÁRIA:
VEREADOR EMPOSSADO Lucor B Ja Selio
DEMAIS VEREADORES (AS)
aufin.M.
Adelson d. C. Seliet Strins